INDICAÇÃO Nº
2864
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias, visando a liberação de recursos para aquisição de dois tratores e um caminhão para o município de Mococa.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador Elias de Sisto e faz-se necessária para aquisição de dois tratores agrícolas traçados, bem como todos os implementos e equipamentos e um caminhão basculante, destinados a atender o pequeno e médio produtor rural. A lida com a agricultura a cada dia vem sendo dificultada por conjunturas locais e globais, que muitas vezes inviabiliza o pequeno e médio produtor de realizar investimentos equipamentos essenciais a sua produção. Desta forma é importante o município ter instrumento de apoio ao produtor rural.

Tenho certeza de que esta indicação será bem recebida pelos meus pares, dada sua relevância.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1149512 130813 1240